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KOGU KOLLEKTIIVI ASJAKS
Tsiviilkaitsel TPI-s on täita 

humaanne ülesanne: ta peab
ette valmistama abinõud insti
tuudi kollektiivi kaitseks massi- 
hävitusrelvade eest, juhul kui 
tekib kallaletungioht.

Selle ülesande täitmiseks 
teostab tsiviilkaitse staap rek
tori juhtnööride järgi tsiviil
kaitse operatiivset planeerimist, 
teaduskondades aga toimub õp
pejõududest ja üliõpilastest
"komplekteeritud formeeringute 
Väljaõpetamine ja allüksustes 
— alalise koosseisu tsiviilkait- 
sealane ettevalmistamine.

Tsiviilkaitsealases töös on 
meil kitsaskohti ja puudujääke. 
Rohkearvuliste formeeringute 
väljaõpetamine nende koman
döride poolt igapäevase pinge
lise töö kõrval on raske üles
anne. Sellepärast jäetakse õp
pused mõnikord ära või asen
datakse praktilised tünnid vest
lustega, mille läbiviimine on
küll lihtsam, kuid kasutegur
väiksem.

Veelgi raskem on ligemale 
tuhande töötaja etteVälmisitä-' 
mine selleks, et igaüks hästi
tunneks massihävitusrelyade 
Kahjustavat toimet ja kaitsevii
se  hende relvade vastu. Seda 
tööd teostavad allüksuste juha
ta !ate poolt määratud ühiskond
likud instruktorid. Paraku ei ole 
äga instruktorite teadmised ja 
metoodiliste oskuste tase alati 
küllaldased, mistõttu õppused 
on vähepakkuvad. Peamiseks 
komistuskiviks töötajate ette

valmistamisel on aga see, et osa 
allüksuste juhata j aist on unus
tanud neile pandud vastutuse 
alluvate' tsiviilkaitsealase ette
valmistamise eest ja jätnud 
instruktorid omapead.

Olukorra parandamiseks on 
yaja, et instruktorid õppusteks 
hästi ette valmistuksid ja kasu
taksid Õppustel diafilme ning 
muid näitlikke õppevahendeid.: 
Õppustel läbivõetavad küsimu
sed on tarvis allüksuste juhata
jate näpunäidete järgi seostada 
konkreetsete, olemasolevate tin
gimustega ja selgitada töötajai
le, kuidas tuleb täita üht või 
teist tegevust' allüksuse tingi
mustes. Vesteldes näiteks linna
elanike evakueerimise korrast, 
tuleb instruktoril selgitada, 
kuidas ia kuhu kuulub kallale- 
tungiohu tekkimisel evakueeri
misele TPI ia allüksus, kuhu 
ja millal tuleb koguneda, mis on 
tarvis, kaasa võtta, kuhu allük
suse töötajad peavad varjuma 
signaali «Õhuhäire» puhul jne. 
Fearõhk õppustel tuleb panna 
sellele, et kõrvaldada lüngad 
töötajate teadmistes. Lünki aga 
leidub kindlasti niisugustes kü
simustes nagu ruumide kohan
damine radi atri ooni var i eteks,
uute varjete ehitamine, gaasi- 
torbiku korrasoleku kontrolli
mine. torbiku näokatte sobita
mine. tolmumaski ia vati-mar- 
lieideme valmistamine, sani- 

tsankorraetus mitmesugustes 
oinkorratin pimuri.es. ruumide 
kaMurismine. esmaabi jm.'

Fnirt instruktorite töö paran
damisest üksi oh  vähe. On tar
vis saavutada, et töötajad täi° 
tõ-riduc-eea suhtuksid õppustesse 
ja saaksid aru sellest, et õppu
sed toimuvad nende endi x

meie kollektiivi huvides. Tsi- 
viilkaitsealane töö tuleb teha 
kogu meie kollektiivi asjaks ja 
ta peab hõlmama kõik insti
tuudi lülid.

Kogemused näitavad, et häid 
tulemusi tsiviilkaitsealases töös 
saavutavad need kollektiivid, 
kus parteiorganisatsioonid teos
tavad selle töö pidevat .juhti
mist jä suunavad ka ameti
ühingu-, komsomoli- ja teised 
ühiskondlikud organisatsioonid 
aktiivsele osavõtule tsiviilkaitse 
üritustest.

Ka meie ametiühing . võiks 
tsiviilkaitse tugevdamiseks pal
ju ära teha. Kõigepealt on vaja 
hoogustada möödunud õppe
aastal organiseeritud, kuid nüüd 
unustusse va; unud sotsialist
likku võistlust teaduskondade, 
kateedrite, . laboratooriumide ja 
õpperühmade vahel paremate 
näitajate eest tsiviilkaitsealases 
töös, ja arvestada võistluse tu
lemusi tildkokkuvõtete tegemi
sel õppeaasta lõpul.

Ametiühingukomitee võiks 
organiseerida allüksustes sot
sialistlike kohustuste võtmist 
tsiviilkaitsealaste teadmiste 
omandamiseks, korraldada tsi- 
viilkaitsealgseid viktoriine, pre
meerida eesrindlasi, koos ühin
gu «TEADUS» juhatusega pak
kuda meie töötajaile huvitavaid 
loenguid rahvusvahelisest olu
korrast ja tsiviilkaitse aktuaal
setest küsimustest ning läbi viia 
muidki tsiviilkaitsega seotud 

üritusi, nagu seda soovitavad 
üleliidulised ametiühinguorga- 

nid.
Juhindudes ÜLKNÜ Kesk

komitee juhtnööridest võiks ka 
meie komsomoliorganisatsioon 
ära teha. tänuväärse töö tsiviil
kaitse õppuste läbiviimise tase
me kontrollimisega allüksustes 
ja üliõpilastest komplekteeritud 
fprmeeringutes, korraldada v ii
mastele ühiskondlikke ülevaa
tusi ja aidata kaasa tsiviilkait
se propageerimisele instituudis 
sellega, et organiseerib aktivis
tide gruppe Sõnavõttudeks meie 
raadiosõlme kaudu ia «Tallinna 
Polütehniku» lehekülgedel.

, E. BÄUMING,
TPI Tsiviilkaitse Staabi ülem

*  Kinnitati tervistavate üri
tuste plaan 1972. aastaks.

*  Arutäti läbi jä  kinnitati 
«Ametiühingu vabriku-, te
hase- ja  kohaliku komitee 
õiguste» põhimääruse tund
maõppimiseks vajalike üri
tuste plaan.

*  Kinnitati TPI ühiselamute 
ülevaatuse tulemused:
— parimaks tunnistati ühis
elamu nr, 3 (ühiselamu 
nõukogu esimees Helle 
Kõrv)
— teisele kohale - tuli ühis
elamu nr, 1 (ühiselamu 
nõukogu esimees Heino Rai- 
vet)
— kolmandale kohale jäi 
ühiselamu nr. 2, kuld mär
giti siiski ära selle ühisela
mu nõukogu (esimees Jüri 
Peremees) head tööd. Viima
sele kohale jäämist põhjus
tas põhiliselt ühiselamus lä
biviidav remont.

*  Anti hinnang 1972. aastal 
toimunud üleinsiituudilistele 
üritustele:

— kordaläinuks tunnistati jaa
nuaris toimunud lastepidu, 
komitee märkis ära lasteko- 
misjoni (esimees sm. H. 
Raudsepp) head tööd laste- 
peo ettevalmistamisel ja lä
biviimisel,
— hea hinnang anti ka kee
miat eaduskonna a/ii_ büroo 
(esimees H. Hödreiärv) 
poolt organiseeritud semestri 
avapeole. /
— kordaläinuks tunnistati

«45% Vietnami rahvastikust 
on lapsed, ja ilusad lapsed,» 
ütles kirjanik Rudolf Rimmel, 
kes 23. veebr, meie aulas rää
kis võitlevast Vietnamist 
Kuulsime katkendeid ka uuest 
poeemist, ajendatud kirjaniku 
Vietnami-sõidust.

Tervitusega esines Tallinna 
Kalatööstusliku Merekooli kur-

õppeedukuses parimate auks 
organiseeritud vastuvõtt 16. 
veebruaril.

*  Kuulati ära elektrotehnika- 
teaduskonna a/ü büroo aru
anne õppeedukuse tõstmise 
ja  üliõpilaste väljalangevuse 
vähendamiseks tehtud töö 
kohta ning võeti vastu otsus 
sel alal tehtava töö tõhusta
miseks.

*  Kinnitati TPI ametiühingu 
organisatsiooni eelarve 1972. 
aastaks:
liikmemaksu plaan —

34 500 rubla 
eraldamised instituudi a/ü 
eelarvesse 65 protsenti, see
g a — 22 400 rubla 
klubi tulude plaan —

7 000 rubla 
«Kalevi» liikmemaksu plaan 

— 640 rubla 
dotatsioon A/Ü Vabariikli
kult Komiteelt, mis läheb 
koosseisuliste töötajate pal
kade katteks — 7 200 rubla 
Kulud p'aneeriti järgmiselt: 
kultuuril'steks üritusteks 
10 400 rubla, 

sellest teaduskondade a/ü 
büroodele — 4100 rubla 

sporditööks — 5 000 rubla 
toetusteks — 5350 rubla 

sellest a/ü büroode1 e —
4 700 rubla 

isetegevusklubi kuludeks — 
7 000 rubla 

preem iateks— 510 rubla.
M l

L. HANS ALU, ~
.■■■■■ TPI "ä/ü komitee esimees

sant, võluva naeratusega v ie t
namlane Fan-Din-Tšung. _ Esi

nesid üliõpilased Vello Ansberg 
(TP-41), Gatina Stepanets (Tl 
87) ja matemaatika kateedri 
dotsent sm. Vihmann.

Resolutsiooni Ameerika a g r e s 
siooni hukkamõistmise kohta 
kohta Vietnamis, luges ette Mih
hail Klement,

Mitte ainult leivast, vaid ka 
raamatuist, kinost ja teatrist 
elab inimene. Teatrist kind
lasti. Qn taas märtsikuu ja  
teatrikuu.

Helistasime 485—79. Vastas 
Noorsooteatri administraator.

Kas on kavas ka edaspidi TPI 
aulat teatrisaalina kasutada?

Vastuseks miks mitte, kui aga 
rahvast oleks. Viimased eten

dused läinud ju peaaegu tüh
jale saalile. Võimaliku kuue
saja inimese asemel vaevalt 
kahesaja kanti.

Oris «Antigone» ja «Vaata 
raevus tagasi» tõesti ni kaua 
kavas olnud, et juba kõigil näh
tud?

M itte ainult leivast. Ja m itte  
ainult loengutest, sem inaridest,
praktikumidest. . .

DO YOU SPEAK..?
Tallinna Polütehnilises Insti

tuudis on loodud Õppejõududele, 
aspirantidele ja  teenistujatele 
soodsad võimalused võõrkeelte 
õppimiseks: - veebruarikuu algu
ses avati 2—3 aastased keelte- 
kursused. Inglise ja saksa kee
le rühmades (nii algajatele ku i 
edasijõudnutele) juba käib töö , 
peatselt on võimalus õppida ka 
prantsuse ja soome keelt.

Aastas õpitakse kaheksa kuud 
(,l. jdan.—l. juunini, pärast 

vaheaega 1. sept.—l. dets.), nä
dalas käiakse koos kaks korda

kolm tundi korraga. Täieliku 
kursuse lõpetajatele antakse 
sellekohane tunnistus. -

Kursustele registreeritakse 
TPI ettevalmistuskursuste kant
seleis Kalinini 82, tuba 311, kus 
tuleb täita avalduse blankett 
ja  tasuda rbl. 20.- õppemaksu.

Praegu on veel võimalus 
õppida kõiki ülalnimetatud 
võõrkeeli. Lähemaid teateid  
antakse telef. 486-51.

 : JVL- SILDVEE,"--
TPI ettevalmistuskursuste 

juhataja

M&tehtüd, mida tehakse



A N K E E T

(algus «TP»-8 nr. 3)

Vaadatavate filmide arv nä
dalas kõigub üsna suures diapa
soonis. Keskmiselt vaatab meie 
klubi liige 2—3 filmi nädalas. 
On ka rekordimehi, kes vaata
vad nädalas 6 film i, m is teeb 
Üle 300 film i aastas. Imelikul 
kombel esines vastus, milles väi
deti, et peaaegu iildse ei vaa
data film e'?

Soove ja pretensioone esitati 
palju. Kõiki pole siin võimalik 
Ura tuua ega ka ammendavat 
vastust anda. Sagedamini 
toovitatak.se läbi viia küsit
lusi, et selgitada liikmete 
maitseid ja soove. Esilinastust 
soovitatakse korraldada vaid  
siis, ku i a) toimub kohtumine  
filmiloojatega, b) toimub arut
lus, c) toimub eesti filmi linas
tus koos kohtumisega film i loo
jatega. Soovitakse rohkem k i
nodesse m ittetulevaid häid hil
ine. Vähem vanu, rohkem kaas
aja film e. Rohkem sotsialistlike 
maade filme. Rohkem  režissõö- 
rist, näitlejatest, m itte aga sisu. 
Anda film ikunsti arengut kui 
protsessi, süsteemikindlalt (eri 
suundade seos, järgnevus). A ja 
looline läbilõige lühikeste näi
detega. (See on väga õige ette
panek. K ahjuks julgen öelda, et 
füm im aterjali sellise sarja jaoks 

väga raske, kui m itte  öelda 
jvõimatu saada. Sellepärast pea
m e rahulduma nende üksikute  
film iajaloo seisukohalt siit-sealt 
hangitud näidetega, nagu see 
seni on olnud.

K lubi aktiivi tegevus on või
m etu  — lubatu asemel esita
takse hoopis muud. (Ka siin 
tu leks öelda, et klubi juhatus
On viimaseni võidelnud algul 
reaalsetena paistnud film  de 
eest, ku id  (rõhutan seda veel
kord), m il pole kahjuks m itte  
m ingisugust am etlikku alust 
taotleda läbivaatamiseks neid 
film 'a ja1 oo filme, mida kinodes 
ei demonstreeritav Aula uks 
tig u  suletud demonstratiivselt

kesi■: flm i lahkujaiie, kes väga 
segavad, (Cnge! Järgmisest se
mestrist läheme vana korra 
juurde — väljuda võib vaid läbi 
tagumise auditooriumi. V älju
mist täiesti ära keelata pole 
meil võimalik, kahjuks.) K u t
suda vaid kom petentseid esine
jaid, loobuda klubi liikm ete  
kasutamisest selles osas. (Ilm 
selt tuleb meie esinejatel tu le
vikus paremini ette valm istu
da. Mõnel juhul on see küll 
programmi ootamatu m uutum i
sega raskendatud, ku id  see ei 
ole pädev vabandus kuulajate  
ees. E ttepanekut kutsuda kõik  
esinejad väljastpool m e täita ei 
saa ega ka taha, sest kõigile esi
nejatele väljastpoolt tuleb tasuda  
ja teiseks peavad ka m eie f i l 
mihuvilised olema suutelised  
esinema vestlustega.) M iks ei 
esitata m ulti- ja  dokum entaal
filme? (Esitati. K uid  nähtavasti 
vähe. Kahel õhtul.) Esietendu
sed viia  teisele päevale. (Klubi 
juhatus arvab, et huvitavam ad  
film id  («Tagaajamine») tuleb 
näidata klubis esilinastuste kor
ras. Iseasi, kas valik oli õ ge. 
Kahte film iõhtut nädalas ei pea 
aga vastu klubi juhatus ega 
vist ka klubi liikm ed ) Soovin  
trükitud  m aterjale piltidega va 
rustatult. (Trükitehniliselt pole 
siiani osutunud võim alikuks 
piltide trükkim ine. K a organi
satoorsed raskused.) M üüge f i l
mialast kirjandust ja  rek'a"m - 
kirjandust. (Seda võib. Sellel 

poolaastal korraldame filmialase 
kirjanduse näituse ja  hakkam e 
müüma reklaamväljaandeid  
«Kino» ja «Ekraan». Raamatute 
m üük on veidi raskem. K uid  
vaatame.) K lubi peaks tu tvusta 
ma huvitavam aid ja omapära
semaid film e kaasaja film ikuns
tist. (Kindyasti. Ilmselt. Teie 
poolt valitud parimate film ide  
nimekirjas on «Tagaajamine». 
Ilmselt oleks tulnud sinn« lisa
da ka «Granaatõuna värvi»!) 
Üks klubi liikm etest on realis
m i pinnal; ta kirjutab, et ei 
oska Öelda, m ida saaks paran
dada, ei tea võ !malusi. Rääkida  
film i valmistamisest, stsenaa
riumist, režiist, kunstn iku  
tööst. (Proovime täide virn.) 
Väga meeldis komöödiafilmide 
rohkus möödunud poolaastal. 
Üks klubi liige märgib, et ü ks
ki klubi õhtu pole talle m öö
dunud aastal m eeldinud. (Kah
ju. Loodame, et sel semestril on

õppejõudude ja  teenistujate 
käesoleva õppeaasta spartakiaad 
Viiakse läbi kaheteistkümnel 
võistlusele], mis on jaotatud 3 
össa:

1. Massilisuse alad — jooksu- 
fcross, korvpalli vabavisked, 
suusatam ine, suusa- ja  jalgsi
m atk, kus arvestatakse osavõt
ja te  protsenti kollektiivi (ka
teedri või allasutuse) liikmete 
Üldarvust.

2. Võistkondlikud alad — 
võrkpall, korvpall, lauatennis, 
fculgpall, tennis, male ja  orien
teerum ine. Siin võib iga tea
duskond esineda piiram atu arvu 
võistkondadega, kusjuures iga 
Võistkonna liige toob oma kol- 
tektiivile 5 punkti.

3. Spertlik-tervistavad ü ritu 
sed. Igal kollektiivi! on võima
lus valida endale meelepäraseid 
Ühiseid sportlikke üritusi, mille 
eest iga osavõtja toob kollektii
vile 3 punkti ja lisaks iga ü ri
tuse eest veel 10 punkti. P ro
tokollid ürituse kohta esitada 
10 päeva jooksul TPI Spordi
klubile.

Kollektiivi liikmed, kes k a it
sevad instituudi spordiau võist-
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lustel, toovad oma kollektiivile 
10 punkti.

Iga õppejõudu ja  teenistu jat, 
kes on osa võtnud vähem alt 
viiest üritusest, autasustatakse 
käiseembleemiga, tublim aid 
võistkondi ja  võistlejaid aga 
vimplitega. Nii selgitatakse mai 
lõpuks parim  teaduskond ja  
kateeder-allüksus, keda au ta 
sustatakse. Sam uti ei unusta ta  
parimaid sportlasi ja  organisaa
toreid.

Kuidas on spartakiaad seni 
kulgenud?

Sügisel toim unud jooksu- 
krossis oli parim  üldteoreetiliste 
õppeainete teaduskond ja  füüsi
kalise keemia, kateeder g raa
fika ees.

16. veebruaril toim unud korv
palli vabavisete finaalvõistlusel 
oli jällegi parim  üldteoreeti
liste õppeainete teaduskond m a
janduse ja m ehaanika ees. Väga 
tubli oli NLKP aialoo katee
der eesotsas oma energiline ju 
hendaja dots. E. M attiseniga. 
Sugugi rahul ei saa olla elekt- 
rotehn i kateaduskonnaga, kes ei

olukord parem). Tehakse e tte 
panek tõlkida ka  venekeelne  
tekst. Pärast väsitavat koolipäe
va soovitatakse võ tta  midagi 
kergemat. Soovitakse näha m i 
dagi eesti film i algaastatest. 
A valdatakse arvam ust, e t ei t o 
hiks lubada, et pool saali tü h 
jaks jookseb, ku i on tuldud, siis 
vaadaku lõpuni. Soovitatakse
avada jäätise m üüg ipunkt. RÕ ■ 
hutatakse, e t sidem eid tuleb t i 
hendada soomlastega ja  roots
lastega (?). (Praegu on viim ase  
sõna puhul eelmises lauses v õ i
m alik kasutada vaid hüüum är
ki.) Soovitakse inform atsiooni 
korrapäraste k"ub:Õhtute koh+a 
(Siin on kahe teraga mõõk.
Püüdes anda võ im aliku lt m it
m ekesist program m i, oleme
sunnitud  leppim a sagedaste
m uudatustega. Tahaks siiski 
trü k itu d  program m i tuua  ohv
riks tegelikule  ) M ärgitakse, et 
kohtum ine on klubis kesine üri 
tus. sest kuulajani jõuab vahe 
(võ im endust trük itud  m aterja
lid on eetistatavamnd. neid  
saab pärast sirvida Erinevam a  
temaatikaan fVme. Soovitatakse  
mit+o korraldad« üle ühe õhtu  
nädalas, et jõuaks ka  kinn<t 
kä:a. F irm  esitatagu algusest lõ 
puni. (öine. K iv see v^ id  või
m alik oyek*P R ohkem  tänapäe
va varimndp^t koom ikutest 
A v a 1 dnnp nn1*!elate la režissöö- 
i"de kohta väikesi bo&üure. (See 
on nuba ii-nri* kõim n ih k e l, m i
da mere vabariigi riikHknd. kir- 
i(tsfii,snri pole silavd suu tnud  te 
ha i Uks vastalgiest Irirüiias __
t ä v a r a . o  + e h + n r1  f n H  e e sf_  S e d *  o T’
m eeldiv luneda Tahaks uskuda
ei enam us k d n h l  liikm etest
m oodnyud voo 'aasta õhtutest 
midaai positiivset sai.

V a s t a 3a xe<!t r>u m e e s s o o s t  7 7  
r>a;<-r,n**  6.9 t e a d m a t a ,  s o o s t  2  
V a V a l l s i  r .n  121 n R i e k i s  17 t .e .a d -  
fne+r, 4 T„s,- n7,' qjj ffnne-
j f h i d e  5  t e e n t c + u t a i A  m  k n ~ g e -  
rn.n U n n U  1 f f v  p tn n  u i d  1Q k e " k -  
k n a ? 3õ r > iia * ;  tj a r s t *  7 k u n s t n i k 
k e  J  f e e d m .n t n  e i u k t i f t t o n e  p  
K a m t ' - *  n i m e s i d  värin
in ~ n n i i ' tp r+- 14 ----17 n .  ___ '5* 2ft—
?- n _  113: ?.a— pa n . _  j*. 
p t—da a. — 4- 41— 50 a. — n- 
51—aa a.. —  7.

A ndm ed pani ko kku , lisas 
enda poolt kom m entaare ja  pa
n i kirja

T. M ERISALU

On avalik saladus, et lum etel- 
limustega läks sel aastal jälle 
veidi viltu . Talvekuudeks eral
dati Eestimaa tarbeks lund  
ihnsalt. Puudujääk kaetaval k e 
vadel. Kes aga enne tahab talve- 
m õnusid ja suusatamist ühe  
m ütsi alla sobitada, seisab 

probleem i ees. Võiks sõita K ar
jalasse või Koolasse, aga kauge  
ja  kallivõitu. Või ku i suuska
dest hale ei hakka, saaks siiski

PARIISIS JA KAMERUNIS
M aarjamaal asju  a ja d a ...

Veebruari kohta üllatavalt 
m ahe tuul silitas sel laupäeval 
N eeruti m äekülgedele välen- 
dam a jäänud lum ekangast ja  
pani tuulepluuside hõlmad TPI 
m atka ja te seljas kergelt leh
vima. Tosn rännuhim ulist läks 
uurim a, kas N eeruti nõlvadel 
saab korralikku suusasõitu  
teha. Sai küll! Oleks veel hea 
libisem ine ka olnud . . ,

N eerutist saab alguse p ik k  
m äeseljandike ahelik, m is ula
tub  paariküm ne kilom eetri kau
gusele lõuna suunas, Porkuni 
kü lje  alla. Sõidusuund sai võe
tud  p ik i neid oose. Neeruti loo
duskaitsealal on sealse in struk
tori poolt maha m ärgitud m it
m ed m atkam arsruudid ja  möö
da ü h t sellist m e teed jä tka -  
simegi. Sel kom bel jõudsime  
Pariisi välja, olgugi see ainult 
küla.

Edasi jä tkus m eie jaoks terra  
incognita, kus asusime iile m a
ha1 angenud puu tüm ika te  ja  
läbi tiheda toomingavõsa endale 
teed  rajama. Sellise m ets iku 
võ itu  m aastiku  õ gustuseks võib 
ehk lugeda asjaolu, et olime 
jõudnud K am eruni metsadesse. 
M ind võidakse suureks nüili- 
keste puhu jaks pidada, kuid  
sellised kohanimed on Neeruti- 
kandis tõepoolest olemas.

M õnusaks elamuseks mõnelegi 
oli k indlasti väliööbim ine suu
res telgis. T elk i kütab öö läbi 
pisike m atkaahi ning väsinud

reisilised võivad m agam iskotis  
norsates m õnusasti värvilisi 
unenägusid näha. L iia ti kui 
seljataga on väsitav päev täis 
suusasõitu n ing õdus lõkke  
ääres veedetud õhtu.

Järgmisel päeval jä tkasim e  
teekonda. Ü mberringi m etsa- 
vaikus oma puulatvades sahis- 
tavate tuulepuhangute ja  r ü t
m ika te rähnikontsertidega. Ju l
gelt m atka ja te rivi uudistades 
peatub sihiserval trobikond  
graatsilist m etskitsi. Veidi eemal 
seatakse kü ttid e  ahelikus püssid  
laskevalm is. K u id  see peaks 
m urelikuks tegem a vad m ets
siga, sest ju st nendega seisab 
ees tõsisem arvete klaarimine. 
K ülam eestel ongi harjasselga- 
dele-rõngassabadele (kelle sabe, 
kü ll lontis on) tõsiseid pre ten
sioone, eriti m uidugi jaanuari- 
külm ade aequ lahti songitud  
kartu likuh jade pärast. A ga  u h 
ke t põdrapulli, kes pead selge, 
visates ü le  ra iesm iku  kdlpsab, 
ei näi püssim eeste jan tim ine  
üldse huvitavat.

Enne P orkunit lõppesid m e t
sara jad. P orkuni järve ka l
dal pargis tõm basim e veidi 
hinge ning rühkisim e siis edasi 
Tam salu suunas. Veel ü k s  tõ 
sisem  p ingu tus , et puupüsti täis 
rongile pääseda!

M atkam a läheme aga jälle. 
K as tu lete kaasa? ,

A. KILK,
TPI M atkaklub i esimees

M inu saapad, sinu saapad, tem a saapad — kõik igatsevad 
lõkke m anu. Ka Kamerunis!

suutnud v ä lja  pan n a  ühtegi 
esindajat.

Võistkondlikel m alem eistri
võistlustel saavu tas esimese 
koha M ajandusteaduskond koos
seisus V. Talts, L. Valdma, 
J. Sepandi, L. K ask, P. Lettens, 
L. Võhandu. Teise koha saavu
tas E lektrotehnikateaduskond, 
keda esindas au tom aatika ka
teeder. Kolmas koht an ti Me- 
haanikateaduskonnale.

Teaduskondadest on parim  
ehitus, keem ia ja  üld teoreeti
liste õppeainete ees.

Ü ldkokkuvõttes on  senini ka
teedritest parim ad  autoteede 
kateeder (spordiorg. A. Vai- 
mel), san itaartehn ika laboratoo
rium  (P. 2agel) füüsikalise kee
m ia kat. (P. Tõnsberg) ja 
NLKP ajalugu (N. H arina).

R ahul ei saa olla aga teiste 
ühiskonnateaduste kateedritega 
ja  veel m itm ete kateedritega.

Meie ühiskonnas on naised 
võrdõiguslikud m eestega, kuid 
an tud  ü rituste  põhjal ei saa 
seda küll öelda —  naised on 
olnud kaasalöömises liiga ta 
gasihoidlikud. Rohkem  julgust 
ja  pealehakkam ist edaspidistes 
üritustes! U. PURRU,

spartak iaad i peasekretär

ILMAR KLEIS — «KAPA» POPULAARSEIM M ÄNGIJA
In stituud i õppejõudude korv

pallim eeskond «Kapa» alusta  s 
oma 21. tegevusaastat. H ilju ti 
toim us traditsiooniline aruande - 
koosolek. M eeskonna asjaajaja  
Harri E rm i aruandest.'selgus, et 
juubeliaasta oli edukas. Peeti 
24 a m etlikku  võistlust, m illest 
võideti 18, üks lõppes viigiga; 
korvide suhe «Kapa» kasuks  
1355:1172. Aasta jooksul peeti 56 
treeningut-spordiüritust. A ga
ramad osavõtjad olid aksel 
treim an  («Kapa» m eeskonna  
tava kohaselt k irju ta takse  alla 
40. a. m ängijate nim ed väikeste  
tähtedega) 48 korda , rein mägi

ÜRITUSED
9. ja  10. III V õistlused suusata
mises.
15. III. Algavad võistlused võrk
pallis.
17. III. Lauatennises naistele ja 
31. III. meestele.
Võistlustest osavotta soovijatel 
tea tada endast teaduskonna 
spordiorganisaatoritele: 

E nergee tika—  H. Tam m oja

Elektro tehnika — Ü. Rätsepp 
Keemia — J. Tam velius 
Ehitus — V. Kompus 
M ajandus — V. Volt 
M ehaanika — K. Koilam aa
Üldteor eetilised õppeained — 
Talkop
Ü hiskonnateadused — T. My.de 
T eenistujad — A. Voormees.

— 45 korda, Olev Tapupere  — 
41 korda jne .

K o h tu ti Saaremaa keskkooli
de abiturientidega Orissaares, 
võideti Tbilisi RÜ õppejõude, 
K ääriku l aga saavutati esma
kordselt esikoht TRÜ, EPA ja  
TPedI õppejõudude ees.

Aruandekoosolekul võeti 
vastu ka  uusi liikm eid . «Kapa» 
em bleem iga võistlussärki nr. 33 
kannab nüüd  aspirant priit 
raudsepp, nr. 34 — tehn ika 
kandidaat va ldu  suurkask  ja  
nr. 35 — assistent aadu paist.

«Kapa» 1971. aasta populaar
sem aks m ängijaks va liti nr. 5 — 
professori k t. Ilm ar K le :s , kes 
sai aastaks oma vdldusesse 
rändava küünlajala. Ta ei p u u 
dunud põhjuseta  ü h es tk i tree
n ing tunn ist (41 osavõttu) j® 
leidis aega. ka  doktorivä itek ir
ja  ka itsm iseks M oskva N a fta - 
keem ia In stituud i Teadusliku  
N õukogu ees.

P. JAHU

J U L G E T
PEALEHAKKAMIST!



M O SK VA S, B A U M A N I-N IM E L IS E S
M õlgutusi ja  m e e n u tu s i k o o l i 

vaheajast on « P o lü te h n ik u »  
veergudel ju b a  o ln u d . N ü ü d  
veel ü ks  re is ik ir ja  m o o d i j u t t  
Nõukogudem aa p e a lin n a st.

Linnaosa, k u h u  s u u n d u s im e  
B A U M A N S K A JA  m e tr o o ja a m a  
lähistel, on  ü pris a k a d e e m il is e  
mainega. P eaaegu k õ r v u t i  

asuvad M oskva  E n e r g e e t ik a -  
in stituu t, M oskva  E h i tu s in s e 
neride In s titu u t, M o skv a  K e h a -  
kü ltu u ri- in s titu u t, M o skv a  o b 
lasti Pedagoogiline I n s t i tu u t  j a  
Õppeasutus, k u s  o lim e k ü la l i s 
teks  — M oskva B a u m a n i-n im e -  
line K õrgem  T eh n ik a ko o l. I s e g i  
õppevaheajal nä is ü m b r u s k o n d  
noorterikkana.

Mööda I I -B a u m a n s k a ja t a l la ,  
pisu t Ü leliidu lisest H e l is a lv e s 
tuse  K e ska rh iiv is t edasi j a  
oligi M B K T K  vä ra v . K i i r e s t i  

:vorm istati läbipääsuload ( s is s e -  
pääsemine po lnud  k e rg e m  k u i  
m eie raad iom ajja ) ja  o l im e g i  
õppeasutuses, k u s  e n a m  k u i  
13 tuha t tu d e n g it p ü r iv a d  i n s e 
nerid ip lom i poole.

NEEME VELLEND, KÜ-31 
KAUPO POLLISINSKI, MT-41

A v a r  õu, sissekäigust pare
m a l  revolutsionääri, V. 1. L e 
n i n i  võitluskaaslase N ikolai 
E r n e s to v i tš  B aum ani ku ju . 
H a k s  tohu tu  poolkaare ku ju list  
õ p p e k o r p u s t  jä tsid  võimsa m u l
j e ,  om avahel ühendas neid uus 
P ea h o o n e , um bes 10 aasta eest 
v a lm in u d . H oonete suurusest 
s a im e  õige p ild i alles siis, kui 
r in g k o rid o rid es  ja  sarnastel 

tr e p p id e l  eksim ine silm e ees 
s e is is .

E t  oli koolivaheaeg, polnud  
J c a h ju k s  võ im alust teha lähe
m a t  tu tv u s t sealsete h u vip a k
k u v a t e  kateedritega. Esim ene  
k ä i k  v iis  m eid  kom som olikom i- 
t e e s s e .  «Kõik läksid rindele», 
v a s ta t i ,  k u i küsisim e kom so- 

m o lik o fn ite e  sekretäri või tem a  
a s e tä itja id . «Rinne»  — see oli 
a k ti iv is e m in a r  M oskva lähistel. 
Õ n n e k s  oli kodu  hoidm a jä e - ' 
t u d  k a k s  kom som olikom itee lii
g e t ,  n ii  e t ju tu le  ik ka  saime.

K O M S O M O L I E L U
In s titu u ti ju h ib  k o m s o m o li

kom itee ja  selle 1 3 - l i ik m e lin e  
büroo. Jooksva id  k ü s im u s i l a -  
dendavad I  ja  I I  s e k r e tä r  j a  
sekretäri a se tä itjad  k u l t u u r i  
poliit- ja  tö ö k a sva tu se  a la l .  
Viim ati n im e ta tu  saab  s u v e  

saabumisel a u to m a a tse lt i n s t i 
tuudi eh itu sm a leva  ü le m a k s .

T eaduskondades o n  j u h t i 
va iks organeiks te a d u s k o n d a d e  
kom iteed te h a sek o m itee d e  v o l i 
tustega.

K uidas on lood a k t i iv ig a ?  
P uudust ei tu n ta . J ä r e lk a s v u  
otsitakse s issea stu ja te  h u lg a s t  
hoolikalt. Töö ü liõ p ila sk a n d id a a -  
tidega algab ju b a  e n n e  s i s s e 
astum iseksam eid . K õ ig e p e a lt  
töödeldakse v a s tu v õ tu k o m is jo 
nile laekunud  d o ku m e n d id :  e l u 
lood, ise loom ustused , k e s k k o o l i -  
tunnistused , s is sea stu m ise l t ä i 
detud ankeed id  — n e n d e  p õ h ja l  
tehakse esm ane v a lik . J ä r g m i

s e l  etapil jä lg itakse algselt 
v ä l ja v a l i tu te  sisseastumisses- 
s io o n i .  Sõelale jäänutega ves
te ld a k s e ,  aru ta takse päeva - ja  
m a a ilm a p ro b .ee m e  igapäevasest 
l e i v a s t  aatom isõjani. K üsija id  
m i t u ,  vasta jaks ak tiv is tikand i-  
d a a t .  Sellest vestlusest saadav 
s u b je k t i iv n e  m u lje  om avat neil 
v ä g a  suurt osakaalu, kuna  v e s t
l u s t e  läbiviim ises osalevad ko 
g e n u d  kom som ol aktivistid . See 
m itm e k o r d n e  sõel ei vä lista  
m u id u g i  võ im alust, e t esim ese  
Ico lm e -n e lja  sem estri jooksu l 
le ia b  end m õni organiseerim is- 
tä le n d ig a  tudeng, en t selline  
s t i ih i l in e  ak tiv is tid e  täiendus  

o le v a t  neil kaun is  väike. M eil 
■p o le  selline esilekerkim ine su 
g u g i  erandlik. V õib-olla  peaksi
m e  k a  hakkam a  veelgi terase
m a l t  uurim a  sisseastujaid, et 
v a r e m  vä lja  ku jundada  jä r je 
k o r d s e  kursuse ü liõpilasaktiiv.

« H V O S T I K U T E S T »
Täpseid p ro tsen te  ja  g r a a f i 

ku id  po lnud  käepärast. E r i t i  
valus prob leem  õppetöö  p o le v a t . 
õppeprogram m id  on e n a m  k u i  
tihedad ja  n en d e st k in n ip id a 
m ine kahandab tu b lis t i  ü l i õ p i 
laste ü h isk o n d lik k u  a k t i i v s u s t ,  
aga äärm iselt tih e  ja  h ä s t i  
organiseeritud ko n tro ll ja  v õ i b 
olla ka  tu d e n g ite  end i s u u r e m  
tead likkus on v i in u d  õ p p e e d u 
kuse k u i p rob leem i k a d u m is e le .

Kuidas see siis s a a v u ta t i?  
Õppetöö kon tro ll on v i id u d  t e a 
duskondade ta sem ele . N a g u  
m eiegi in s titu u d is , o n  t e a d u s 
kondade k o m so m o lik o m ite e d e s  
õppesektorid. B a u m a n i-n im e li-  
ses ku tsu ta k se  n e id  õ p p e n õ u 
kogudeks, kes p id e v a lt  k o n t 

rollivad õ p p eg ra a fiku te  tä i tm i s t ,  
õppetöö  on enam  d i f e r e n t s e e 
ritud  ku i m eil. I g a l  tu d e n g i l  
on ind iv iduaa lne g ra a fik , r a a 
m a tu ke , k u h u  on ü le s  tä h e n d a 
tu d  kontro lltööde, p r a k t i k u 
m ide, p ro :ek tide , la b o ra to o rse te  
tööde ja  ku rsu se tö ö d e  s o o r i ta 
m ise täh ta jad . M ä rke  tä i tm i s e  

Jcohta 'teeb õppešõud  ig a le  t u 
dengile ise. T ä h ta ja k s  t ä i t 
m ata  lah ter, «hvostik»  on k o h e  
signaaliks õ~ penõukogu le . "Üh
tegi võlga ei jä e ta  k a h e  s i l m a  
vahe le  sest sen ised  k o g e m u s e d  
on näidanud, et k e l s e m e s tr i s  
lohiseb ü k s  võ i k a k s  võ i e n a m  
«hvostikut»  järe l, see ka  s e s s i l  
«põrub korra  v õ i enam g i-

M B K T K  on tehniline 'õppe
a s u tu s ,  aga ühiskonnateadused, 
m i s  kipuvad  inseneride e tte 
v a lm is ta m ise l p isu t lonkam a, 
o n  seal erilise tähelepanu all. 
A ja lo o ,  filosoofia, poliitökonoo
m i a  võ i teadusliku  kom m un ism i 
e k s a m il  «p õ ru n u t» ootab enne  
d ek a n a a d is t uue eksam ilehe  

s a a m is t  teaduskonna kom so- 
m o lib ü ro o , ideolcogiakom isjon, 
k u s  esialgu aru ta takse lä b ik u k 
k u m is e  põh jusi ja  alles siis 
o tsu s ta ta k se , kas lubada sü ü 
a lu n e  korduseksam ile või m itte .

K ü l l  oleks m eie m ehaan iku te  
b ü r o o l  tööd olnud!! K uidas on  
la h e n d a tu d  stip iküsim us?

«P ü ü a m e m aksta  nii paljudele, 
k u i  saame», öeldi. Võlgadeta  
tu d e n g e is t  saavad stippi kõ ik, 
k e l  peres h inge koh ta  alla 

p o o le sa ja  rubla tuleb. M eil v is t 
p o le  see üh esk i teaduskonnas  
n i i . Ütleb kü ll vana sentents: 
« P  l e n u s v e n t e r  n o n  s t u -  
d  e t  l i b  e n t  e r» , aga ega 
t ü h i a  kõhu  korral pea kü ll p a 
r e m in i  ta rku st vastu  võta. Pa
r e m a te  elam istingim uste korral 
o n  ühe «rahuldavaga» sHpp 
g a ra n te er itu d , m õnes teadus
k o n n a s  võib isegi 2 kohne olla. 
K u i  aaa raha jä tku b , läheb  
-Ülaltoodud p õhimõHo iärai.

Õ?metöö on tihedalt, seotud  
ü liõ p ila s te  teadusliku  tööga See  
su u re n d a b  veelä i õppeprogram - 
r n id e  d iferen tseeritust.

SUVEL 4000 
EHITAJAT

M B K T K -l on oma ehitusm a- 
lev, suuruselt kaunis p re ten 
sioonikas — liikmeid loetakse 
igal suvel 4000 ringis. Väike 

arvu tu s  näitab, et peaaegu iga 
3. «baum anets» kä.b suvel m a 
levas. Maleva organisatsioon 
erineb tubUsti meie omast. Et 
m alev ise on 2 korda suurem , 
on ka rühmad ca 50—60 liik 
m elised. Rajoonidesse (vastab 
suuruse lt meie regioonile) k u u 
lub 12 kuni 15 rühma, seega 
600 ja  930 malevlase üm ber.

R ühm a  struktuur sarnaneb 
m eie malevarühmade omale. 
K o lm ik  — komandör, kom is
sar ja  m eister on eesotsas, ent 
võ im  ja  otsustusõigus on ko
m andöri käes. K ui m eil ena
m asti komandör on haldus- 
ü lem a  ametis, kui tegu pole 

meister-komandöriga, siis neil 
otsustab ka objekti põh iküsi
m used komandör.

M alevas ei ole instituutide- 
vahelisi rühmi. Neid peetakse 
isegi kahjulikeks: olevat erine
vad  distsipliinitasemed, erine
vad  huvid. Vaid meistreid lae
na takse  kõrvalasuvast E hitus
inseneride Instituudist, aga v ii
m asel ajal on baumanlased 

p ü ü d n u d  oma kogenud m alev- 
lasi kasutada meistri kohal ja  
see on  end õigustanud. Olevat 
esinenud m itu  juhust, m il tu li 
M E Il-s t pärit spetsialistist 
m eis ter  suve keskel asendada 
baumanlasest mWevahundiga.

M aleva, omavalitsuse aste on 
m eie omast m itu  kraadi m ada
lam. Gruppide kom plekteeri
m ine toimub teaduskondade- 
siseselt, Õpperühmade kaupa. 
O levat hea, säilitavat tugevat 
ko llek tiiv i õpperühmas. Ei jää
dud k a  meid uskuma, et m eie  
m eetodil moodustatud rühm a
des ku juneb  lühikese töösuve 
jooksu l tihtipeale tugevam  kol
le k tiiv  kui õpperühmas 2—3 ta l
vega.

Töölesuunamisel pole ka rü h 
m ade koosseisudel su u rt kaasa 
rääkida. Seda päris vabavali
ku liseks ei saa m uidugi teha, 
sest geograafiline haare ületab  
neil m eie maleva oma.

V älja kujunenud tööpaigad 
on Kaug-Ida, Norilsk, uud is

maad ja  Moskva oblast. Vae
va lt, e t keegi päris om al tah te l 
jääb Moskva alla tööle, kus  
raha rohkem  ei saa, ja  põnevust 
m itu  sületäit vähem on.

Vanuseline struk tuur bau- 
m anlaste malevas on enam 
vähem  naqu meilgi. Põhilise 
osa moodustavad I  ja  II  
kursus, vähem on kolm anda- 
neljanda aasta tudengeid. Põh
ju sed ki on samad: suvised eri- 
alapraktikad jms.

Palka makstakse M oskva  
oblastis keskmiselt 300 ...5 0 3  
rbl. igale malevlasele, kauge
m al mõnisada rubla rohkem . 
Neljakohalise rubladesummaga  
p a lg a d k i põlevad eriti haru l
dased Kaug-Ida ja K aug-Põh- 
ja  rühmades. Kapitaalm ahutusi 
on seni tulnud igal töösuvel 
keskm iselt ca 2000 rub la  Ühe 
malevlase kohta.

Perspektiivid? Tahetakse  
veelgi laiendada m aleva  geo

graafilist haaret. S ilm a on ha
kanud  Sahhalin ja ei öeldaks 
ära ka  Kesk-Aasia rühm adest. 
Organisatsioonilisest kü lje s t ta 
hetakse tugevdada m aleva  ise
seisvust.

KUIDAS LEHTE
TEHAKSE?

K orrus otse ja
vasanuce ja  unineyt sosurlene 
«baumanets» luctcuses. lue.j. 
voi-as vuoca lOi/metwiic: vastuta^  
sekretär, keUe uoülvks tene leti- 
n u m e  ku^g. («Tb» lomievusse 
kuMKs ka seuvrte asjamees ara). 
Kõigepealt luuianwiuesiin. oau.- 
m auM ste ajaiene kotita: iimuo  
kaks koraa näda.as, seega 
kaheksa korda kuus; tvraa* 
30u0; tautuses paiyütisi ioöta- 
ja .a  6, peale toim etaja ja  vas
tu tava  sekretäri veel 4 kor
respondenti. Lehte Levitatakse 
vaiu etteteiam iste kaudu, Nn 
olevat lette m inek igal juhul 
garanteeritud.

M ihest siis kirjutab M oskva  
insenerieehkute leht? Väga 
p a lju  pööratakse tähelepanu  
ItTU -le, eriti tööstuse m ajan
dusalase juh tim ise  probteemi- 
dete. P a lju  on ju ttu  ehitusm a
levast. Õppejõud, jagavaa m u l
je id  lähem dtelt ja  kaugematelt 
teaduslikelt komandeeringutelt. 
Sellele lisaks lühanform atsio jn  
kom som oli- ja  kultuurielust 
ning õppetöö alalt. Iluk irjan 
d ust on vähe, igas lehes on 
aga naljanurk.

Peavalu valm istavaid prob
leeme on neil kaks. Fototsentri 
puudum isest tingitud nigel fo 
tode kva litee t ja see, et tuden
g ite sulest peale lühiinfo suurt 
m idagi trü k k i ei lähe. On küll 
igas teaduskonnas nn. pressi- 
atašee, kes peab kindlustama  
igasse lehte oma teaduskonnast 
ühe fo to  ja  ühe artikli, e n t . . .  
Tihtipeale tuleb ainult palga
liste korrespondentide ja  õppe
jõudude artiklitega läbi ajada. 
Toim etuse rahvas arvas, e t kü l
lap suur õppekoormus ei lase 
tudengitel oma lehte teha.

Baum anlaste lehekülje jaoks 
valisim e mõned näited meile 
kaasa antud ajalehenumbreist. 
Edaspidiseks sõlmisime ko k k u 
leppe m aterjalide vahetam i
seks. N eid  huvitavad teemad  

langesid ko k ku  m eile huvi pak
kuvatega: ÜTÜ, isetegevus, ilu
kirjandus, malevaprobleemid.

K õige huvitavam ad olid 
«Baumanetsi» erinum brid, mis 
ju tu stavad  ühest teaduskonnast 
ja  on mõeldud instituudi tu t
vustam iseks keskkoolilõpetaja
tele.

Ise jutustasim e «P olütehniku» 
tegem isest, Pressiklubist. Pressi
klub i idee tunnistati järgimist 
väärivaks, n 'i  ehk saaks m uuta  
«B aum anetsi» tõeliseks tudengi- 
leheks.

Ü ksteisele oleks tu lnud  p a ja 
ta d a  veel paljustki, aga ajast 
tu li puudus. X X  sajand, teate 
isegi. N ii tuli meilgi kiirustada  
läbi kJrustava  Moskva, kaasas 
«Baumanetsi» parim ad soovid 

TPI-le.

MEISTERLIKKUS JA
OTSINGUD
Žukovski-nimeline ÜTÜ on 

saanud juba üleliidulise tun
nustuse võitnud üliõpilaste tea
dusliku töö laboratooriumiks. 
See on: üliõpilaste teaduslikud 
ringid, ÜKB, ÜAK (üliõpilaste 
arvutuskeskus), ÜTUL (üliõpi
laste teadusliku uurimise labo
ratoorium), üliõpilaste teadus- 
lik-tehniline lektoorium jne.

Moskva Baumani-nim. Kõr
gema Tehnikakooli ÜTÜ loodi 
1963. aastal. 1950. a. omistati 
talle Žukovski nimi.

1970. a. aprillis tähistas ühing 
kahte märkimisväärset päeva: 
— 60 aastat esimese üliõpilaste 
teadusliku ringi loomisest Ve
nemaal;

*— 25 aastat Moskva esimese 
üliõpilaste teadusliku ühingu 
loomisest. Nende 25 aasta jook
sul on Žukovski-nim. ÜTÜ ri
dades olnud üle 20 tuhande 
lõpetaja.

Alates 1967. a. sügisest kor
raldab Zukovski-nimelise ÜTÜ 
nõukogu ühingu aktiivi õppusi 
igal talvisel koolivaheajal.
1972. a. õppus-seminari eesmär
giks on lähema kolme aasta 
töö plaani väljatöötamine. La
hendamist ootab üliõpilaste tea
dusliku uurimistöö organisee
rimine, iseseisva töö arendami
ne ja ÜKB -de sidemete paran
damine kateedrite õppejõudu
dega. Probleemi mitmekülgse
maks lahendamiseks tutvutakse 
eelnevalt Liidu teiste kõrgema
te koolide vastavasisuliste ma
terjalidega.

Konverentsile on külalistena 
kutsutud 25 kõrgema kooli 

ÜTÜ esindajat.

K O R P U S *  Ü L E  K Ü M N E ,  AGA . . .
T udeng ikodud  ei o le  o ts e s e l t  

kom som olikom itee  t e g e v u s r a a 
diuses. K õ ike  ei jõ u d v a t. N i i  e t 

' üh ise lam uprobleem , n a g u  v a l 
ju d  m u u d k i e lu -o lu  k ü s im u s e d ,  
■on a m etiü h in g u  . la h e n d a d a ,  
ü h ise la m u teks  on  v a n a d  h o o 
ned  kesk linnas õ p p e h o o n e te  
läheduses, vanem ad  ü h is e la m u d  
60 k m  kaugusel M o sk v a s t , k u s  
m om end il elavad v a id  a s p ir a n 
d id ; uued  kõ rghooned  Ižrr ia i-

ÜKB raadioelektroonika osa
konnas töötatakse juba pike
m a t aega kompleksse teem a 
kallal: meditsiinilis-bioloogilis- 
te  m õõtm iste m eetodid ja 
elektronseadm ed spordis. Kahe 
aasta  jooksul on loodud, ligi 20 
orig inaalset seadeldist. Ühed 
võim aldavad mõõta pulsi sage
dust vastupidavust nõudvatel 
distantsidel, teised võrrelda 
sportlase liigutusi ja  südam e töö 
in tensiivsust tegevuse aial. Kol
m andad  «veavad» sportlasi va
rem  ettean tud  režiimil, andes 
ran g e lt doseeritud koormust.

Selliste aparaatide hulka 
kuu lub  k a  autom aatne kardio- 
in teg raato r, mis sum m eerib sü
dam e lööke kogu tegevuse käi
gus, kaheksa kanaliga seadeldis, 
m is annab  inform atsiooni li
haste  tööst, raadioiaam  suuna
ga «sportlane-treener» ia m it
m ed teised seadmed. Nad lcõik 
on läb inud  põhjalikud katsetu 
sed.

NSV L iidu M inistrite Nõu
kogu juures asuv K ehakultuu

r i-  ja Spordikom itee tegi 
MKTK rek to raad ile  ettepaneku 
luua ÜTÜ baasil harulabora- 
toorium  probleem i elektroonika 
ja  sport uurim iseks. See on 
üks esimesi ü liõpilaste haru la- 
boratooriume.

Lõpetatud tö id  on mitmel 
pool dem onstreeritud. Üleliidu
lisel rahvam ajandussaavutuste  
näitusel on üliõpilaste töid hin
natud 9 medaliga.

Möödunud suvel katsetati 
seadmeid N altšik i kuurortides. 
Arstid ja  tree n e rid  andsid neile 
kõrge h innangu. H ilju ti Kiievis 
toim unud konveren tsil «E ja  S» 
m ärgiti era ld i ä ra  nende sead
mete m ugavust, orig inaalsust ja 
töökindlust.

lo v sk o je s . M etroojaam  pole 
ka u g e l, on sam al liin il B au- 

rn a n sk a ja  jaam aga, m is tõ ttu  
ü h e n d u s  õppekorpusega on k ü l
l a l t k i  m ugav

HooHmata , sellest, et ü h is- 
e la m ü ko rp u si on ü le 10, on k o h 
ta d e s t  puudus. Selle tõ ttu  on  

■ keh testa tud  kord: üh ise lam u-
k o h a le  pole õigust neil, k e s on 
p ä r i t  M oskva oblastist. Oblast 
o n  aga p ik lik  ja  n ii saab ü h is-

elamukolia w  fcm Kaugusel eiav 
K alin in i oblasti tudeng, 150 k m  
kauguselt pärit M oskva oblast- 
lane aga ei saa. A /ü  kom iteed  
■ja ka  ühiselamute nõukogud  
osu tavad  abi neile, ke l on 
raskusi terakorteri leidmisega  
M oskvas.

V alvet ühiselamutes ei ole 
usaldatud tudengite hooleks.
Sisse pääseb ainult üh iselam u- 
loaga.

Kolmapäeval, 1. märtsil 1972
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Elektriajamite kateedri va
nemõpetaja Jaan Lootus kait
ses M. X. Kalinini nimelise Le
ningradi P o iü teh n lise  Instituudi 
mehaanikateadu skonna nõuk gu 
ees oma väitekirja «Magnet- 
hüdrodünaamilise a 4ami vastu- 
lülitusrežiimide uurimine». Töös 
on käsitletud peam iselt silindri- 
liste induktsi' onpumpade uuri
musi ebasümmeetr il istes toite- 
lfilitustes. Sellised režiimid pa
kuvad suurt huvi sulametalli 
doseerimisel ja  pumba toot
likkuse reguleerimisel.

Jaan Lootus on sündinud 
1939. a. Tallinnas. Lõpetanud 
1963. a. TPI elektriajamite ja 
tööstuse automatiseerimise eri-

V ä i t e k i r j a
k a i t s e s . . .

alal, töötas ta algul vanemin
senerina «Eesti Projektis». 
TPI-sse asus tööle 1964. a. 
assistendina elektriajamite ka
teedris. Alates 1966 on ta selle 
kateedri vanemõpetajaks. Aas
tatel 1966—1972 õppis J. Loo
tus mittestatsionaarses aspiran
tuuris meie instituudis, mille 
tulemusena valmiski väitekiri.

Aspirantuuri edukas lõpeta
mine ja väitekirja kaitsmine 

pingelise pedagoogitöö kõrval 
on juba omaette mehetöö. 
Jaan Lootusel jätkus lisaks sel
lele aega veel perekonna loo
miseks, pisipoja kasvatamiseks 
ja  tegelemiseks spordiaktivis- 
tina. Arvestades värske tea
dusemehe optimistlikku ellu
suhtumist ja pealehakkamist 
laial rindel, ootame temalt uusi 
edusamme nii teaduses, peda
googitöös kui ka muudes ette
võtmistes. Surume Jaan Loo
tuse töömehekätt ja soovime 
talle palju energiat, indu ja edu 
edaspidiseks.

Kolleegid elektriajamite 
kateedrist.

Elektrisüsteemide kateeder ja 
õpperühm AV-71 pidasid maha 
ägeda duelli mitmetel spordi
aladel. Võistlused olid tasavä
gised ja põnevad. Võrkpallis
osutusid pärast viiegeim ilist
heitlust paremaks õppejõud.
Korvpallis kuulus võit tulem u
sega 28:25 tudengitele. Males 
võitis kateeder 4,5:1,5. Otsusta
vaks kujunes võistlus lauaten

n ise s  viiel laual. Kolmel korral
vä lju sid  võit j aina õppejõud.
K okkuvõttes 3:1 elektrisüstee
m id e  kateedrile. Kohtumise p i
d u lik u l lõpetamisel anti v õ it
ja ile  üle rändauhind, mis ed as
p id i pannakse mängu igal se 
m estril.

L. NIIDU, 
AV-81

VÄRAVPALLINAISKONNA DEBÜÜT

TOIMETUSELE

«Tallinna Polütehnikus» nr. 2, 
9, veebruaril 1972. a. ilmus jär
jekordne artikkel «Kunas soe 
ja kunas soo'us», mille auto
riks on professor L. Jürgenson 
Poleemikat nimetatud teemal 
on arendatud juba aastaid väik
sema grupi soojusenergeetika 
valdkonnas m itte tegelevate 
seltsimeeste poolt professor L. 
Jürgensoni initsiatiivil. Polee
mika sisuks on soov reast teh
nika keeles kasutatavatest -us 
lõpulistes! hulka tähendavatest 
terminitest (kiirus, pikkus, 
kõrgus, raskus, soojus ine.) ase
tada sõna «soojus» eriolukorda 
ja tema asemel viia keelde sõ
na «soe» (mitte aga kiire, pikk, 
kõrge, raske jne.) Ülalnimeta
tud artikkel erineb varasema
test oma resoluutsuse poolest, 
kuna taile on antud ametlik, 
sõnaraamatuid revideeriv vorm.

Seoses ülaltooduga märgime, 
et taolise artikli avaldamine 
«Tallinna Polütehnikus» võib 
desorienteerida küllalt laialdast 
üliõpilaste kontingenti, nii soo
jusenergeetika küsimuste sisu
lise mõistmise osas, kui ka te
kitada segadust tarvitatavas 
terminoloogias.

Prof. L. Jürgensoni artikkel 
«Kunas soe 4ä kunas soojus» on 
koostatud ilm a konsulteerima
ta vastavatel aladel töötavate 
kateedritega ja ilma nende 
nõusolekuta. Seoses sellega ei 
tule artiklit vaadelda kui 
ametlikku seisukohta TPI-s ka
sutatava terminoloogia küsi
mustes.

Soojusenergeetika kat. ju
hataja. prof. A. OTS 
Sooius^nergeetika kat. prof. 
I. WFKK
Füüsika ka+eecM juhataja, 
pro*. kt- V. MAASIK 
Keemiatööst. protsesside ja 
aparaatide kat. juhataja, 
pr0f. E SIIRDE 
Töösturi’ku roo.iusene^gee- 
tika TTJ labo^at. juhataja, 
tehnikakand. H. ARRO.

TPI XIII SPARTAKIAADI 
A J A K A V A

2. Sulgpall 14. märts
2. Murdmaasuusatamine 15.—

16. mart?
3. Korvpall märts—aprill
4. Lauatennis 3. aprill
5. Sportvõimlemine 7.—8. aprill
6. Ulumine 8.—9. aprill
7. Vabamaadlus 26.—27. aprill
8. Jalgpall aprill—mai
9. Orienteerumine 7. mai 

10. Kergejõustik 16.—17 mai
T PI Spordiklubi

2. märtsil algusega kell 18.30 
toimub Kõnemeisterlikkuse 
Rahvaülikoolis kirjanik Jaan 
Krossi loeng teemai

«KULTUUR JA KÖNE- 
KULTUUR»

•I
„ Käsitlemist leiavad järgmised 
probleemid:

Kas kõnekunst on üldse 
kunst? Kui. siis miks, kui ei, 
siis miks mitte?

v  Kõnelise eneseavalduse 
ideaaljuhu tunnused ehk kas 
tasub suud lahti teha?

4  Suu pruukimine ja rah
vuskarakter.

4  Kas kõnekunst on homo 
sapiensi kõrgem eneseavaldus- 
tasand või manduma määratud 
sotsiaalpsühholoogiline kaabak- 
lus?

Alles sel talvel loodud TPI 
vämvpallinaiskonna esimene 
etteaste toimus 4.—6. veebrua
ril Tartus, kus viid i läbi ENSV 
1972. aasta väravpallim eisiri- 
võistluste I ring.

Esimesel võistluspäeval saa
vutas TPI naiskond võidu 22:11 
Tallinna Kalinini raj. LNSK  
naiskonna üle. Järgmises koh
tumises «Noorusega» tü li vastu  
võtta kaotus 11:16. Võistluste 
põnevaim mäng toim us viim asel 
võistluspäeval TPI ja  TRÜ  

naiskondade vahel. Kahe suur
kooli omavahelises heitluses jäi

napilt peale staažikam TRÜ 
tagajärjega 14:13 (poolaeg 8:8).

Meistrivõistluste te.ne ring 
toimub 18.—19. märtsil TPI ki- 
lehallis. Ootame tipikate agarat 
kaasaelamist oma naiskonnale!

Kui aga leidub väravpallihu- 
vilisi tudengeid, kes sooviksid 
ise  kaasa lüüa sellel toredal 
spordialal, siis hakkavad igal 
esmaspäeval kell 21.00 kile- 

hallis toimuma treeningud alga
jatele.

M. PAJULA, 
TR-41

UJUJAD M OSKVAS

Õppevaheaja suuremaks ette
võtmiseks TPI ujujatel oli sõp
ruskohtumine Moskva Bauma- 
ni-nim. Kõrgema Tehnikakooli 
ujujatega.

Et me oma ridu koon
dada Oleme suutnud, seda
näitas ka sõprusvõistluse taga
järg. Sügisel saadud hävitava  
kaotuse (50 punkti) suutsime 
muuta 22-punktiliseks. Mis
seal ka imestada, et kaotused

n i i  suureks kipuvad kujunem a, 
o n  ju baumanlaste võistkonnas 
õ ig e  mitu meie maa ühe tu g e
v a m a  ujumiskeskuse — M osk
v a  — koondvõistkonna kandi
d aati. Vaatamata suurele kao
tu se le  oli kõigi asjaosaliste 
ü h in e  arvamus (ka võ itja te  
poolelt), et üritus peab jätkum a  
v a n a s vaimus.

K. POLLISINSKI, 
MT-41

M E E T O D
Mees tuli koju. Nägi naist, 

See poseeris peegli ees. Oli 
ju u k s e d  ära värvinud. Mees 
haaras tuhvli. Virutas naise 
pihta. Läks mööda. Naine nae
ris. Mees vihastus. Nüpeldas 
naist.

Naine jooksis ära. Tagasi ei 
tulnud. Lahutus.

Mees võttis uue naise. See oli 
halb. Mees hakkas jooma. Lasti 
töölt lahti. Läks laohoidjaks. 
Jõi edasi. Tekkis puudujääk. 
Kohus. Vangla.

Mees püüdis põgeneda. Ta
bati, Haavas raskelt valvurit. 
Mõisteti surma. Valvur para
nes. Mehele anti armu.

Mees põgenes uuesti. Seekord 
õnnestus.

Mees läks oma esimese naise 
juurde. Otsustas kätte maksta. 
Naine aga oli hea. Leppisid ära. 
Abiellusid jälle. Hoidsid kons
piratsiooni. Mees võttis endale 
naise nime. Naine värvis mehel 
pea ära.

*
«Just seda m a tahtsingi saa

vutada,» ütles naine kohvikus 
sõbrannale.

KONKURSS
Ilma hammasrattata?
16. veebr, lehes kuulutasime 

välja konkursi «TP» uuele 
päistiitlile. On juba reageeritud. 
Veel kord meeldetuletuseks: 
tähtaeg on 20. märts. Auhinnad! 
Lisame: kavandile pole vaja 
märkida aastakäiku, numbrit.

Et öeldaks: parim riilunakomandör on TPIst
Seekord on see juba kuues 
suvi, millal EÜE kõrval sõida
vad üle vabariigi laiali ka 
keskkooliõpilased. 1972. aasta 
suvel on neid 2300. See suur 
malev jaguneb seitsmeks piir
konnaks. Igas piirkonnas kuni 
14 rühma, igas rühmas 20—25 
õpilast 9—10. klassist. Rühma 
juhib rühmakomandör.

Piirkondade komandörid, ma
leva komissar, majandusjuht, 
poisterühmade komandör ja 
EÕM komandör moodustavad 
EÕM Keskstaabi.

Eesti Õpilasmaleva töösuvi 
algab 27. juunil ja kestab au
gusti keskpaigani.
1970. aasta suvel oli EÕM ko
mandörideks 2 tipikat, 1971. 
aast suvel 11. Eelolevaks suveks 
loodab EÕM saada TPI-st 
paarkümmend tublit rühma- 
komandöri.

Et eelmistel aastatel nii vähe 
TPI üliõpilasi EÕM-is töötas, 
selle põhjuseks võib Tugeda 
ilmselt kesist informatsiooni. 
Ei usuks aga, et tehnikatudeng 
tunneb vähe huvi kasvatus

küsimuste vastu. Loomulikult 
tuleb ka kõigil neil tulevi
kus tegelda nende probleemi
dega.

Rühmakomandöride prob
l e e m  on malevas alati päeva
korras. Tänavu on kaadrit juba 
valima hakatud. Loodame, et 
sobivaid kandidaate leidub ka 
TPI-s ja et nad tahavad veeta 
ühe suve teistmoodi kui tavali
selt. Nõuab ju töö noortega 
komandörilt väga mitmesugu
seid erinevaid omadusi, endagi 
proovilepanekut.

Kas iga tudeng sobib rühma- 
komandoriks? Ei sobi? Sobib?

Komandör peab lema endast

4—5 aastat- noorematele kesk- 
kooliõpilastele tõeline eeskuju, 
kelle kohta ei saa öelda, et 
ta on nagu halb õpetaja või 
teine äärmus —  nagu oma

sugune. Ka ei tohi olla mingi 
käsutaja-ülemus, kes ise midagi 
ei tee, ainult oskab karjuda.

Komandör peab olema tead
lik, milleks ta on suuteline, sest

kuue-seitsmeteistkümneaastasi 
köidab eelkõige vahetu ees
kuju.

Komandöril peab olema ka 
mingeid teadmisi juhtim is- 
kunstist.

Kõige tehtu eest peab aga 
rühmakomandör vastutama, ta 
peab olema autoriteediks ma- 
levlastele, kes aga komandöri 
igale veale reageerivad.

Kui malevlased ütlevad Sinu 
kohta, et Sa oled arusaaja ini
mene, siis oled Sa oma üles- 
saride komandörina täitnud.

Üliõpilasest rühmakomandör 
peaks olema oma kõrgema kooli 
esindaja ja tutvustaja, sest ma
levlased on vanuses, kus te
hakse tulevikuplaane ja vali
takse elukutset.

• Pingeline töösuvi, kus vaba 
aja mõistet komandöri jaoks ei 
eksisteeri, saab aga kuhjaga ta
sutud. Moraalsest küljest oled 
ennast proovinud, tulemused 
teada saanud ja ilm selt sellest 
suurt kasu saanud. Kõige pare
mini sobiks siia väljend: oled 
kõvasti aktiivsemaks muutu
nud!

Materiaalne külg- töötasu 120 
rubla kuus, preemia ühe kuu 
ulatuses majandi poolt, pare
matele veel ka preemia m aleva 
poolt. Lisaks tasustatakse ka 
koos rühmaga tehtud töö. 
Kokku teeb e ca 300—350

ÜTLE ÜKS ILUS . . .
Ma ei tahaks küll alustada  ̂

stambiga, kuid neile, kes seda- 
veel ei tea, peab siiski ütlema, 
et I I I  ü/e kohvik-klubis peeti 
reedel, 18. veebruaril maha uue 
semestri algusele pühendatud 
pidu. Algus oli nagu alati iga
vavõitu. kuid korraldajatepool- 
sed üllatused (tasuta kohv, 
küünlad, ansambel «P IRAK I» jä 
pisut kuiva veini) suutsid tujti 
ruttu heale tasemele tõsta ning 
õhtu sai päris lõbus.

Suurima elamuse andis an
sambli «P IR A K I» blokk-kava; 
See ansambel on kunagi kuulsa 
«RAK I» uueks põlvkonnaks. 
Suurepäraseid näiteid eesti
^ -^ u u s lk a s t pakkusid lood 
üliõpilaste emadel. Kuulata oli 
f ° re ja rõõmuga tõdesin, et 
meie instituudi isetegevuslaste 
seas ka nii huvitavaid asju 
tehakse.

Pärastpoole pandi publik meie 
tüdrukuta kohvikule uut nime 
nuputama. (Ütle üks ilus...) 
Pärast põhjalikku vaagimist lei
ti parim olevat EVA-klubi.

ALFO NS O

V A B A N D A M E .
, *TPi>-s nr. 3. 18. veebr., ar- 

.“Lapsus . . . » tuleb lugeda 
j  .1* teises veerus 10. rida ja edasi:
korrusioon, korrus joon, koros-
joon;
gummi
orginaalne
prodelctor
eudektikum.

j . ®* — duuralürniiniura,
duuralurniin.

Samas mimbris K. Pollisinski 
Peab olemar

^ k i k o d a  «Ü hiselu»,
P ik k  t .  40/42.

T  ,, M B-0162L
T ea . nr. 624

m ises  teiseks (1.06,8), Ü llatu 
s e k s  oli meeste teateujum ise  
võitm ine. 4^50 m vabalt tea te
u ju m ises saavutasid N eem e  
V ellend, Olev Mäekivi, M ihkel 
H in lja v  ja Hillar Kangur ajaga  
1.05,7 ülekaaluka võidu.

F. RAUDSEPP  
Võistkonna treener

* * *
Meie ujujatest saavutas Nee

me Vellend 100 m vabaltuium i- 
ses (1.01,5) esikoha, ja Hillar 
Kangur (1.01,8) teise koha. Ka 
seliliujumises saavutati esikoht. 
1.08,0 piisas Toivo Viilepil või
duks, jäi aga teiseks 200 m 
kompleksujumises 2.294. And
res Viiroja tuli 100 m  liblikuju-

ттят>тк<ума, тзекто(рата*_я®Г 
^ « а  л к с М э  и-проф ком а'№ *
стит у ^ <> п°литехш 1чесю ог0 и®*-

Toimetaja H , OK

kuupäeva. Ja kui keegi leiab, et 
tema kavand tuleb parem välja 
muudes mõõtmetes kui meie 
poolt pakutud 15X8,5 (näiteks 
«-pea» üle kogu lehekülje), 
siis — kõik on lubatud, aga 
ikka «TP» mõõtmeid arvesta-; 
des!

ru b la . Komandöri toidukulud ja  
vorm iriietuse tasub majand.

T ublilt töötanud rühm ako- 
m andöril on võimalus saada  
tu u sik  turismireisile m õnele  
sotsialism im aale.

V õib  kokku hoida ka teatud  
ostu d e arvel — Eesti O pilas- 
m alevas karistatakse kõige ran
g em a lt kuiva seaduse rikkujaid.

I se  olen EÕM-is töötanud  
k a k s  suve, kolmas on ees. O len  
k a b e  eelmise suvega väga ra
h u l. 1970. aasta sügisel o li  
võim alu s käia Ungari R V -s, 
m öödunud sügisel aga Poolas. 
K oos maleva parimate rühm a
d e g a  kaks korda Kaukaasias. 
Toredad suved olid!

KUIDAS SAADA Eesti õp i
lasm aleva  rühmakomandöriks? 
K õ ik i neid TPI üliõpilasi, kes  
su v ek s lõpetavad edukalt väh e
m a lt  teise kursuse, kutsum e  
k a a sa  lööma. Ootame ka ea lt  
van em aid  esimese kursuse tu 
d en geid  ja keskkoolipäevil 
EÖ M -is töötanuid, kes nüüd on  
saan u d  juba üliõpilasteles.

Lähem alt saab täpset in for- 
m asiooni ja ankeete tä ita  
EXjKNÜ  TPI komitees, kus 3.
ja - 10. märtsil kell 18.00 oota
v a d  kandidaate E Õ M  K esk
sta a b i liikmed.

Tulevastele rühmakomandöri- 
d e le  toimub ettevalm istav se 
m in ar  aprillikuu lõpus V iljan
d is .

T ulge ja töötage nii, et su ve  
lõ p u l öeldakse: parimad kom an
d örid  on TPI-st!

ENN NOORKÕIV,
TP-81, EÕM-72 ;

SAKALA PIIRKONNA 
KOMANDÖR


